



## Müezzinler tiyatro oyununda buluştu

**IDANS** "belgesel tiyatronun" en ilginç örneklerinden birini davet etti. Dünyanın dört bir tarafındaki gerçek olaylardan yola çıkarak, yoğun bir keşif ve araştırma süreciyle hazırladıkları eserlerle tanınan Berlinli tiyatro topluluğu Rimini Protokoll'un Mısır'ın başkenti Kahire'de müezzinlerle birlikte gerçekleştirdikleri çalışmaları Radyo Müezzin, 4 ve 5 Ekim tarihlerinde Haliç Kongre Merkezi'nde sahnelenecek. Rimini Protokoll, sahneye aktörleri değil gerçek insanları koyuyor. Bu oyunda sahne alanlar ise, her gün Kahireli müminleri ibadete çağıran Mısırlı gerçek müezzinler. Tiyatronun yönetmeni Stefan Kaegi hazırlık sürecinde Kahire'de camiden camiye

dolaşmış 40'dan fazla imam ve müezzinle konuşmuş bilgi almış. Kahire'de üç ay süren araştırmalar ve provalardan sonra 2009'da Berlin'de ilk-gösterimini yapan oyunda, dört Mısırlı müezzin Avrupa kamuoyunda genellikle tek bir boyuta ve düşmana indirgenen dini bir kültürün bireysel temsilcileri olarak, parçası oldukları geleneğin çok-yönlülüğünü ortaya koyuyorlar. Ezan vakti geldiğinde, "bin caminin kenti" olarak anılan Kahire'nin semalarında oluşan, namelerin birbirine karıştığı ses örtüsü ne kadar ahenklyse, oyunun kahramanları olan hakiki müezzinlerin ulvi görevlerini seçmelerine yol açan tesadüfler ve kişisel kararlar da bir o kadar çeşitli.



### Avrupa'ya ezan sesini duyurdular

**"GERÇEKLİĞİN** üzerindeki örtüyü kaldırarak onu bütün yönleriyle sıradışı perspektiflerden sergilemeyi amaçladığını" söyleyen Rimini Protokoll'un bu oyunu yıllardır, Avignon Festivali gibi birçok önemli uluslararası tiyatro festivalinde sunulmuştu. Avrupa'da birçok tiyatro seyircisinin ezan sesine yakınlaşmasını sağlayan Radyo Müezzin IDANS Festivali kapsa-

mında, ilk defa çoğunluğu Müslüman olan bir ülkede gösteriliyor. Ancak, belgesel tiyatronun bu örneği Türkiyeli tiyatro-severler açısından da farklı bir çalışma... Çok sayıda insan müezzinlere ve onların yaşamlarına bu kadar yakın olma imkânı bulacak. Bu oyunla ilgili daha ayrıntılı bilgi ve festival programı için [www.idans.info](http://www.idans.info) internet adresine başvurulabilir.